1 COMUNE DI ROSOLINI

L}
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 12 DEL 31-08-2021

REG. GEN. N. 410

OGGETTO: DELEGA PER ESEGUIRE LE AUTENTICAZIONI Al SENSI
DELL'ART. 14 DELLA LEGGE 53/1990 E S.M.I. IN MATE=
RIA ELETTORALE

IL COMMISSARIO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 276 del 01/07/2021 sono state
individuate le date di svolgimento delle elezioni Amministrative per il rinnovamento degli Organi
Elettivi (Sindaco e Consiglio Comunale) nei giorni di domenica 10 e lunedi 11 ottobre 2021, con
eventuale turno di ballottaggio nei giorni di domenica 24 e luned’ 25 ottobre 2021;

CHE con successivo Decreto Assessoriale n. 244- Servizio 5° /Elettorale del 11/08/2021 sono stati
indetti 1 relativi comizi elettorali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28-10-2000 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche, che disciplina
’autenticazione di firme apposte su istanze e dichiarazioni sostitutive;

RILEVATO che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale
delegato o incaricato dal Sindaco ad eseguire le autenticazioni di sottoscrizioni su atti che esulano
dall’ambito della documentazione amministrativa;

ATTESO che ai sensi dell’art. 14 della Legge 53/1990 e s.m.i sono competenti ad eseguire le
autenticazioni che non siano attribuite esclusivamente ai notai e che siano previste dalla legge 6
febbraio 1948, n. 29, dalla legge 8 marzo 1951, n. 122, dal testo unico delle leggi recanti norme per
la elezione della Camera dei deputati, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 30 marzo
1957, n. 361, dal testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle
Amministrazioni comunali, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960, n.
570, dalla legge 17 febbraio 1968, n. 108, dal decreto-legge 3 maggio 1976, n. 161, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 maggio 1976, n. 240, dalla legge 24 gennaio 1979, n. 18, e dalla legge
25 maggio 1970, n. 352, nonché per le elezioni previste dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, i notai, 1
giudici di pace, 1 cancellieri e i collaboratori delle cancellerie delle corti d'appello e dei tribunali, 1
segretari delle procure della Repubblica, i membri del Parlamento, i consiglieri regionali, i
presidenti delle province, 1 sindaci metropolitani, 1 sindaci, gli assessori comunali e provinciali, 1
componenti della conferenza metropolitana, i1 presidenti dei consigli comunali e provinciali, 1
presidenti e 1 vice presidenti dei consigli circoscrizionali, 1 consiglieri provinciali, 1 consiglieri
metropolitani e 1 consiglieri comunali, 1 segretari comunali e provinciali e 1 funzionari incaricati dal
sindaco e dal presidente della provincia. Sono altresi competenti ad eseguire le autenticazioni di cui
al presente comma gli avvocati iscritti all'albo che hanno comunicato la propria disponibilita

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 12 del 31-08-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



1 COMUNE DI ROSOLINI

L}
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

all'ordine di appartenenza, i cui nominativi sono tempestivamente pubblicati nel sito internet
istituzionale dell'ordine;

CHE l'autenticazione deve essere compiuta con le modalita di cui all'articolo 21, comma 2, del
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

CHE le sottoscrizioni e le relative autenticazioni sono nulle se anteriori al centottantesimo giorno
precedente il termine fissato per la presentazione delle candidature;

VISTA la necessita di erogare un servizio di autenticazione e legalizzazionéirmein materia
elettorale,
DECRETA
1. Di conferire delega ad eseguire le autenticazioni ai sensi dell’art. 14 della Legge 53/1990 e s.m.1,
, che non siano attribuite esclusivamente ai notai e che siano previste dalla legge 6 febbraio
1948, n. 29, dalla legge 8 marzo 1951, n. 122, dal testo unico delle leggi recanti norme per la

elezione della Camera dei deputati, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 30 marzo
1957, n. 361 .... Omissis , ai seguenti funzionari in servizio presso il 1° Settore:

e Morana Maria nata a Torino (TO) il 27/06/1970 e residente a Rosolini- C.F.:
MRNMRA70H67L2190 - Cat. D — Istr. Dir. Amm.vo;

e Candito Orazio nato a Reosolini (SR) il 31/07/1960 e residente a Rosolini-
C.F..CNDRZO60L31H574H - Cat. D — Istr. Dir. Amm.vo;

e Minuto Manuela nata a Rosolini (SR) il 04/06/1969 e residente a Rosolini- C.F.:
MNTMNL69H44H574W - Cat. C — Istruttore Amm.vo;

o Ferlante Giuseppina nata a Rosolini (SR) il 28/08/1956 e residente a Rosolini- C.F.:
FRLGPP56M68H574A- Cat. C — Istruttore Ammvo;

e Ferlante Orazio nato a Noto (SR) il 15/05/1962 e residente a Rosolini- C.F.:
FRLRZO062E15F943J - Cat. C — Istruttore . Amm.vo;

2. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

3. di trasmettere il presente atto ai dipendenti incaricati come indicati al punto 1 e, per opportuna
conoscenza, al Segretario Generale .

I1 Commissario Straordinario

Dott. Cocco Giovanni

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 12 del 31-08-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI

~F
*gﬁﬂ’ . . . . o
ST5 Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 12 del 31-08-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



